

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

На 31 марта 2016 года

(В тысячах тенге)

	Прим.	31 марта 2016 года (неаудировано)	31 декабря 2015 года
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	3	9.879.978	7.414.124
Средства в кредитных организациях	4	9.219.092	9.243.167
Кредиты клиентам	5	144.463.794	124.504.541
Активы, предназначенные для продажи		-	5.250
Инвестиции в недвижимость		356.838	359.573
Основные средства		235.740	244.758
Нематериальные активы		162.139	175.247
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу		294.699	233.574
Отложенные активы по корпоративному подоходному налогу		427.022	427.022
Прочие активы		1.320.993	1.362.163
<b>Итого активы</b>		<b>166.360.295</b>	<b>143.969.419</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства кредитных организаций	6	-	-
Задолженность перед Акционером	7	48.125.117	27.360.358
Выпущенные долговые ценные бумаги	8	27.912.206	27.742.150
Задолженность перед государственными и бюджетными организациями		19.992	19.942
Краткосрочные оценочные обязательства		170.418	152.885
Прочие обязательства		208.899	230.230
<b>Итого обязательства</b>		<b>76.436.632</b>	<b>55.505.565</b>
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал	10	94.227.371	94.227.371
Дополнительный оплаченный капитал		5.291.347	5.291.347
Резервный капитал		1.086.111	1.086.111
Резерв по условному распределению		(9.018.931)	(8.594.957)
Накопленный убыток		(1.662.235)	(3.546.018)
<b>Итого капитал</b>		<b>89.923.663</b>	<b>88.463.854</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>		<b>166.360.295</b>	<b>143.969.419</b>
Балансовая стоимость одной акции (тенге)	11	952,61	936,97

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Атамкулова Г.Т.



Зайтуллаева И.Н.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

За трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 года

(В тысячах тенге)

		<i>Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 года Прим. (неаудировано)</i>	<i>Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2015 года (неаудировано)</i>
<b>Процентные доходы</b>			
Кредиты клиентам		2.967.635	1.878.594
Средства в кредитных организациях		266.933	3.344
Денежные средства и их эквиваленты		597.774	129.634
		<u>3.832.342</u>	<u>2.011.572</u>
<b>Процентные расходы</b>			
Задолженность перед Акционером		(598.447)	(53.341)
Средства кредитных организаций		-	(33.750)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(595.056)	(134.517)
Задолженность перед государственными и бюджетными организациями		(49)	(103)
		<u>(1.193.552)</u>	<u>(221.711)</u>
<b>Чистый процентный доход</b>		<u>2.638.790</u>	<u>1.789.861</u>
Резерв под обесценение кредитов	5	<u>(80.318)</u>	<u>(853.276)</u>
<b>Чистый процентный доход, за вычетом резерва под обесценение</b>		<u>2.558.472</u>	<u>936.585</u>
Чистые доходы / (убытки) по операциям в иностранной валюте		247	391
Доходы от дилинговых операций		-	-
Прочие доходы		71.461	30.818
<b>Непроцентные доходы</b>		<u>71.708</u>	<u>31.209</u>
Расходы на персонал	13	(373.644)	(382.926)
Прочие операционные расходы	13	(283.087)	(262.915)
<b>Непроцентные расходы</b>		<u>(656.731)</u>	<u>(645.841)</u>
<b>Прибыль / (убыток) до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>		<u>1.973.449</u>	<u>321.953</u>
Расход по корпоративному подоходному налогу	9	<u>(89.666)</u>	<u>(20.356)</u>
<b>Прибыль / (убыток) за период</b>		<u>1.883.783</u>	<u>301.597</u>
<b>Базовая и разводненная прибыль / (убыток) на акцию (в тенге)</b>		<u>19,99</u>	<u>3,20</u>

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Атамкулова Г.Т.



Зайтуллаева И.Н.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ****За трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 года***(В тысячах тенге)*

	<i>Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 года</i>	<i>Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2015 года</i>
<i>Прим.</i>	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>
Прибыль за период	1.883.783	301.597
Прочий совокупный доход	-	-
<b>Итого совокупный доход за период</b>	<b>1.883.783</b>	<b>301.597</b>

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации:

Атамкулова Г.Т.



Председатель Правления

Зайтуллаева И.Н.

Главный бухгалтер

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**

За трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 года

(В тысячах тенге)

	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Резервный капитал	Резерв по условному распределению	Накопленный убыток	Итого
<b>На 1 января 2015 года</b>	94.227.371	4.296.627	1.036.490	(7.521.118)	(4.135.140)	87.904.230
Итого совокупный доход за период (неаудировано)	-	-	-	-	301.597	301.597
Формирование резерва по условному распределению (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	-	-	-
Увеличение уставного капитала (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	-	-	-
Дивиденды (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	-	-	-
Увеличение резервного капитала (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	-	-	-
<b>На 31 марта 2015 года (неаудировано)</b>	<b>94.227.371</b>	<b>4.296.627</b>	<b>1.036.490</b>	<b>(7.521.118)</b>	<b>(3.833.543)</b>	<b>88.205.827</b>
<b>На 1 января 2016 года</b>	<b>94.227.371</b>	<b>5.291.347</b>	<b>1.086.111</b>	<b>(8.594.957)</b>	<b>(3.546.018)</b>	<b>88.463.854</b>
Итого совокупный убыток за период (неаудировано)	-	-	-	-	1.883.783	1.883.783
Признание дополнительного оплаченного капитала от первоначального признания займов, полученных от Акционера (неаудировано)	-	-	-	-	-	-
Формирование резерва по условному распределению (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	(423.974)	-	(423.974)
Дивиденды (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	-	-	-
Увеличение резервного капитала (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	-	-	-
<b>На 31 марта 2016 года (неаудировано)</b>	<b>94.227.371</b>	<b>5.291.347</b>	<b>1.086.111</b>	<b>(9.018.931)</b>	<b>(1.662.235)</b>	<b>89.923.663</b>

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Атамкулова Г.Т.



Зайтуллаева И.Н.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

За трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 года

(В тысячах тенге)

	<i>Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 года</i>	<i>Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2015 года</i>
<i>Прим.</i>	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>
<b>Денежные потоки от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	2.440.872	1.078.221
Доходы по сделкам РЕПО	-	-
Проценты выплаченные	(828.113)	(87.252)
Реализованный доход по производным финансовым активам	79.812	801
Реализованный доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	247	391
Доходы от дилинговых операций	-	-
Выплаченные расходы на персонал	(423.724)	(368.369)
Выплаченные прочие операционные расходы	(207.060)	(195.374)
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>1.062.034</b>	<b>428.418</b>
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов:</i>		
Кредиты клиентам	(19.270.038)	(7.152.688)
Прочие активы	286.412	548.440
Средства в кредитных организациях	66.009	(200.382)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:</i>		
Прочие обязательства	(92.444)	(23.702)
<b>Чистое (использование)/поступление денежных средств в операционной деятельности до корпоративного подоходного налога</b>	<b>(17.948.027)</b>	<b>(6.399.914)</b>
Уплаченный корпоративный подоходный налог	(150.792)	(79.743)
<b>Чистое (использование)/поступление денежных средств в операционной деятельности</b>	<b>(18.098.819)</b>	<b>(6.479.657)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>		
Продажа активов предназначенных для продажи	-	-
Приобретение основных средств	(4.752)	(15.940)
Приобретение нематериальных активов	-	(18.915)
<b>Чистое использование денежных средств в инвестиционной деятельности</b>	<b>(4.752)</b>	<b>(34.855)</b>

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)

		Трёхмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 года <i>Прим.</i> (неаудировано)	Трёхмесячный период, закончившийся 31 марта 2015 года (неаудировано)
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>			
Поступления от увеличения уставного капитала	10	–	–
Поступления от привлечения заёмных средств в кредитных организациях		–	–
Погашение заёмных средств в кредитных организациях	6	–	–
Поступления от привлечения заёмных средств от Акционера		21.112.269	9.000.000
Погашение заёмных средств от Акционера		(542.844)	(1.757.034)
Погашение заёмных средств от государственных и бюджетных организаций		–	(11.330)
Выпущенные ценные бумаги	8	–	7.775.320
Выкупленные ценные бумаги	8	–	–
Выплата дивидендов		–	–
<b>Чистое поступление/(использование) денежных средств от финансовой деятельности</b>		<b>20.569.425</b>	<b>15.006.956</b>
<b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>2.465.854</b>	<b>8.492.444</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчётного периода</b>		<b>7.414.124</b>	<b>1.518.118</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчётного периода</b>		<b>9.879.978</b>	<b>10.010.562</b>

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Атамкулова Г.Т.



Зайтуллаева И.Н.

Председатель Правления

Главный бухгалтер